
Документ создан в электронной форме. № 17-02-04/16596 от 06.12.2024. Исполнитель: Буланов А.В.
Страница 5 из 13. Страница создана: 06.12.2024 17:22



Документ создан в электронной форме. № 17-02-04/16596 от 06.12.2024. Исполнитель: Буланов А.В.
Страница 6 из 13. Страница создана: 06.12.2024 17:22



Документ создан в электронной форме. № 17-02-04/16596 от 06.12.2024. Исполнитель: Буланов А.В.
Страница 7 из 13. Страница создана: 06.12.2024 17:22



Документ создан в электронной форме. № 17-02-04/16596 от 06.12.2024. Исполнитель: Буланов А.В.
Страница 8 из 13. Страница создана: 06.12.2024 17:22



Документ создан в электронной форме. № 17-02-04/16596 от 06.12.2024. Исполнитель: Буланов А.В.
Страница 9 из 13. Страница создана: 06.12.2024 17:22



Документ создан в электронной форме. № 17-02-04/16596 от 06.12.2024. Исполнитель: Буланов А.В.
Страница 10 из 13. Страница создана: 06.12.2024 17:22



Документ создан в электронной форме. № 17-02-04/16596 от 06.12.2024. Исполнитель: Буланов А.В.
Страница 11 из 13. Страница создана: 06.12.2024 17:22



Документ создан в электронной форме. № 17-02-04/16596 от 06.12.2024. Исполнитель: Буланов А.В.
Страница 12 из 13. Страница создана: 06.12.2024 17:22



Документ создан в электронной форме. № 17-02-04/16596 от 06.12.2024. Исполнитель: Буланов А.В.
Страница 13 из 13. Страница создана: 06.12.2024 17:22



Перечень вопросов  

для публичного обсуждения предлагаемого проекта постановления 

Губернатора Саратовской «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Саратовской области «Об установлении на 2025 год запрета 

на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими 

деятельность на территории Саратовской области, иностранных граждан, 

осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по 

отдельным видам экономической деятельности» 

 
Заполненный перечень необходимо направить почтой по адресу: 410005, г. Саратов,  ул. 

Большая Горная, 314/320, министерство труда и социальной защиты Саратовской области  

или по адресам  электронной почты: social@saratov.gov.ru, bulanovav@mtisz.ru  с 9 по 18 

декабря 2024 года. 

 

Контактная информация: 

По Вашему желанию укажите: 

- наименование организации (фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица); 

- сферу деятельности организации (физического лица); 

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) контактного лица организации; 

- номер контактного телефона; 

- адрес электронной почты. 

1. На решение какой проблемы, на Ваш 

взгляд, направлен предлагаемый проект 

постановления? Актуальна ли данная 

проблема сегодня? 

 

2. Насколько цель предлагаемого 

регулирования соотносится с проблемой, на 

решение которой оно направлено? В какой 

степени, на Ваш взгляд, принятие 

нормативного правового акта области 

позволит достигнуть поставленной цели? 

 

3. Является ли предлагаемое 

регулирование оптимальным способом 

решения проблемы? Существуют ли иные 

способы? Если да, укажите те из них, которые, 

по Вашему мнению, были бы менее затратны 

для участников общественных отношений и 

(или) более эффективны? 

 

4. С какими рисками и негативными 

последствиями для ведения 

предпринимательской деятельности, на Ваш 

взгляд, может быть связано принятие 

разрабатываемого проекта нормативного 

правового акта области? 

 

5. Ваше общее мнение о предлагаемом 

проекте постановления? 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 17-02-04/16596 от 06.12.2024. Исполнитель: Буланов А.В.
Страница 14 из 13. Страница создана: 06.12.2024 17:22

mailto:social@saratov.gov.ru


Проект 

 

ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

 постановление Губернатора 

 Саратовской области 

 от 5 ноября 2024 года № 257 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 18.1 Федерального закона «О 

правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»,  

постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2015 

года № 1327 «Об утверждении Правил определения срока приведения 

хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на 

территории субъекта Российской Федерации, численности используемых ими 

иностранных работников в соответствие с запретом на привлечение такими 

хозяйствующими субъектами иностранных граждан, осуществляющих 

трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам 

экономической деятельности, установленным высшим должностным лицом 

субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного 

органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» 

постановляю: 

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 5 

ноября 2024 года № 257 «Об установлении на 2025 год запрета на 

привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность 

на территории Саратовской области, иностранных граждан, осуществляющих 

трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам 

экономической деятельности» следующие изменения: 

пункт 1 дополнить подпунктами 5-7 следующего содержания: 

«5)государственное управление и обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение (код 84); 

6) образование (код 85) 

7) деятельность в области здравоохранения и социальных услуг (код 

86)»; 

в пункте 2: 

Документ создан в электронной форме. № 17-02-04/16596 от 06.12.2024. Исполнитель: Буланов А.В.
Страница 15 из 13. Страница создана: 06.12.2024 17:22

https://internet.garant.ru/#/document/184755/entry/18016
https://internet.garant.ru/#/document/71274498/entry/0


после слова «деятельность» дополнить словами «, указанную в 

подпунктах 1-4 пункта 1,»; 

дополнить частью второй следующего содержания: «Хозяйствующим 

субъектам, осуществляющим деятельность, указанную в подпунктах 5-7 

пункта 1, на территории Саратовской области, привести численность 

используемых ими иностранных работников в соответствие с запретом, 

предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления, до 1 марта 2025 

года.». 

2.Министерству информации и массовых коммуникаций 

области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня 

его подписания. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

Губернатор Саратовской области Р.В. Бусаргин 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 17-02-04/16596 от 06.12.2024. Исполнитель: Буланов А.В.
Страница 16 из 13. Страница создана: 06.12.2024 17:22

https://internet.garant.ru/#/document/410688646/entry/1
https://internet.garant.ru/#/document/410688647/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/410688647/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/410688647/entry/0

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

